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Król jest władcą nie tylko na tronie, ale 
i na krzyżu. Kiedy prowadzono na sza-
fot Ludwika XVI, nie mógł już nikogo 
ułaskawić, choć wypowiedział słowa prze-
baczenia: „Umieram niewinny wszystkich 
zbrodni, które mi zarzucano. Wybaczam 
sprawcom mej śmierci i proszę Boga, by 
krew, którą rozlejecie, nie spadła nigdy na 
Francję”. 

Bębny zagłuszyły jego słowa. Jezus 
Chrystus, wisząc na krzyżu, dokonuje uni-
wersalnej amnestii ludzkości. Owszem, 
nie każdy o tym wie i nie każdy zechce z 
niej skorzystać. Pierwszym jej odbiorcą 
był zwykły kryminalista, który błagał o raj, 
mimo że nie tylko jego życie było piekłem, 
ale zapewne i innym raju nie stworzył. Być 
może był to jedynie złoczyńca, człowiek, 
który potrafił tylko czynić zło. 

Być może owi umierający łotrzykowie to, 
jak chce Józef Flawiusz, LESTES, czyli bun-
townicy. Ważne jest, że Jezus Chrystus daje 
niebo, a nie tylko małą szansę na niebo, 
nawet najgorszemu człowiekowi na ziemi i 
tylko dlatego, że o to poprosił ze skruchą. 
Prawdziwy król może wszystko i wszędzie. 
Jeśli to byli buntownicy, którzy nie zgadzali 
się na niesprawiedliwy porządek świata, 

to personifikowali każdego, kto czuje bunt 
wobec ucisku, jaki ludzie gotują sobie w 
imię postępu, wiedzy, polityki i bogactwa. 
Zrównanie Syna Bożego z nikczemnikami 
stało się łaską wyniesienia wszystkich nikc-
zemników wszystkich czasów do wyżyn 
synostwa Bożego. 

Nie jest to bynajmniej akceptacja ludz-
kiej podłości, lecz droga na wydobycie 
się wreszcie z niej ku niewyobrażalnemu 
poziomowi istnienia. Żadna przepaść 
nie jest w stanie porównać się z tą, jaką 
przekroczył w tamtej godzinie krzyża ów 
łotr, przedostając się w jednej chwili do raju 
z piekła swego ukrzyżowania. I nie jest to 
jedynie wzruszająca historia z przeszłości, 
gdyż każdy z nas jest nikczemnikiem i 
każdy z nas umiera na krzyżu, mniej lub 
bardziej odczuwalnym. 

Nikt z nas przecież nie jest wyjątkiem, 
którego ominął grzech pierworodny. 
Jednocześnie ten fragment Ewangelii jest 
doskonałą ikoną sakramentu pojednania, 
bo jest to również sakrament pogodze-
nia się nie tylko z Bogiem, ale i z konsek-
wencjami swych win, sakrament rezygnacji 
z buntu przeciw Bogu. Łotr zwraca się 
do Jezusa o pamięć o nim, jakby prosił o 
rozgrzeszenie. Zgadza się na krzyż, gdyż 
jego winy są już jawne. 

Odwaga istnienia jest odwagą do 
przyjęcia śmierci. Możemy pozbyć się lęku 
przed śmiercią, ale nie możemy pozbyć się 
udręki. Toteż jeśli ktoś czyta teraz ten tekst 
i jest w skrajnej rozpaczy oraz pewien ty-
lko swej śmierci i potępienia, bo nie widzi 
w sobie nic godnego miłości, i jeśli już od 
siedemnastu lat kona na swym krzyżu i 
jeszcze nie poprosił Jezusa o raj, to niech 
to uczyni. 

Niech uklęknie przy konfesjonale, jakby 

zawisł na krzyżu łotra, i tam wszystko z sie-
bie wydobędzie, co ukrywa od wielu lat, a raj 
będzie dla niego dostępny w tej samej chwili.                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                    

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
		      

Nikczemnicy idą do nieba                                                                                                                              

Sakrament Bierzmowania

Sakrament dojrzałości chrześcijańskiej 
– Bierzmowanie – odbędzie się 1 grudnia 
2022 r. o godz. 6:00pm. Szafarzem sakra-
mentu będzie Biskup naszej Diecezji 
Dunkeld, Bp Stephen Robson. Otoczmy 
naszą modlitwą wszystkich kandydatów 
do Bierzmowania prosząc dla nich o 
Dary Ducha św. i umocnienie ich wiary. 



Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 13-go listopada – 624.02.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 

troskę o naszą parafię.

Druga kolekta w przyszłą niedzielę na 
„Poor Mission Fund.

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą 
niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza 
dziecięca 4 grudnia br. Zapraszamy wszyst-
kie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 21 Listopad
Wspomnienie Ofiarowania 
Najświętszej Maryi Panny

We wtorek 22 Listopad 
Wspomnienie św. Cecylii, 
dziewicy i męczennicy 

We środę 23 Listopad 
Dzień Powszedni z 34 Niedzieli Zwyklej 

W czwartek 24 Listopad 
Wspomnienie św. męczenników 
Andrzeja Dung-Lac, prezbitera 
i Towarzyszy

W piątek 25 Listopad 
Dzień Powszedni z 34 Niedzieli Zwykłej

W sobotę 26 Listopad  
Dzień Powszedni z 34 Niedzieli Zwykłej

Msze Święte W Naszej Parafii:

Poniedziałek – Nie ma Mszy św. Parafialnej
Wtorek – Sobota – Msze św. o godz. 9am 
(po angielsku)
Piątek – Msza św. o godz. 7pm (po polsku)
Adoracja Najświętszego Sakramentu  z 
błogosławieństwem Eucharystycznym
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.
Sakrament Pokuty (Spowiedź) – Piątek 
o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w 
Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.) 

Listopadowe refleksje                                                                                                                                        
                                                         

I znów naszą piękną ziemię nawiedziła 
jesień. Snują się po polach dymy z ostatnich 
ognisk. Gdzieniegdzie mgła nie pozwala 
dojrzeć szczegółów krajobrazu. Drzewa 
na pobliskim cmentarzu w jesiennej szacie 
wyglądają pięknie, lecz pełne są smutku. 
Opadają liście i posępnie szeleszczą pod sto-
pami przechodnia. Anemiczne słońce nie 
chce ogrzewać zmęczonej staruszki, która 
przyszła pomodlić się i uprzątnąć przynie-
sione wiatrem liście na grobie kogoś blisk-
iego. Nie słychać ptasich śpiewów. Smutne 
gawrony wcale nie wprowadzają radości do 
pejzażu. 

Wszystko, co widzimy, przypomina, że już 
niedługo przyroda zaśnie zimowym snem, 
przeminęły bowiem dni radosnego, pełnego 
życia lata. Zmiany wokół nas nastrajają do 
refleksji nad przemijaniem. Jak cała przy-
roda człowiek rodzi się, rozwija, dojrze-
wa i musi kiedyś zakończyć swą ziemską 
wędrówkę. Wydaje się, że dopiero byliśmy 
dziećmi, a tu okazuje się, że lat nam przy-
bywa w zastraszającym tempie. Z biegiem 
czasu coraz więcej naszych rówieśników i 
bliskich odchodzi, przekracza próg śmierci. 

A co więcej, mamy pełną świadomość, że 
i nas to czeka. Dlaczego tak jest? Dlaczego 
nasze ciało doświadcza upadku, cierpienia, 
choroby? Dlaczego umieramy i co z nami 
dalej ma być? A może to jest koniec wszyst-
kiego? Sami nie możemy poradzić sobie z 
tymi problemami. Jednak nie zostaliśmy bez 
pomocy. Odpowiedzi możemy oczekiwać 
od Pana Jezusa, Bożego Syna, który przez 
Swoją śmierć i zmartwychwstanie unicestwił 
śmierć. Śmierci Pan Bóg nie stworzył. Nie 
stworzył też cierpienia. 

Chciał przecież dla człowieka tylko dobra i 
pełni szczęścia. Św. Jan przypomina nam, że 
„Bóg jest miłością”. Mimo obdarowania go 
cielesnością, człowiek nie miał umierać. To 
nadużycie daru wolności przez niego same-
go doprowadziło do pełnych dramatyzmu 
sytuacji związanych z umieraniem. 

Człowiek - wyróżniony z całego stworze-
nia ze względu na szczególne obdarowanie 
- jest przez Boga przeznaczony do życia 
wiecznego, wolnego od śmierci, cierpi-
enia, samotności. Ma oprócz ciała duszę 
nieśmiertelną, która jako niematerialna nie 
podlega żadnemu rozkładowi. Człowiek 
zginąć nie może, chociaż teraz podlega 
śmierci cielesnej. Miłosierny Bóg „nie 
zostawił nas sierotami”. 

Śmierć ludzka została przemieniona przez 
Chrystusa i nabrała jednocześnie nowego 
znaczenia. Sfera śmierci, gdzie do tej pory 

Bóg nie odbierał chwały - w Chrystusie, 
przez Jego cierpienie, śmierć i zmartwych-
wstanie stała się sferą Bożej obecności. 
Możemy, naśladując Pana Jezusa, przyjąć 
pięknie i po chrześcijańsku cierpienie i 
śmierć, by włączyć się w Jego dzieło zbawie-
nia świata. 

Trudny i bolesny czas choroby i um-
ierania przez pełnego wiary człowieka nie 
może być zmarnowany, jak nie zmarnował 
go nasz Pan, który Swoim posłuszeństwem 
Bogu, cierpieniem i śmiercią nam przyniósł 
zbawienie.

Człowiek zginąć nie 
może, chociaż teraz 
podlega śmierci 
cielesnej. Miłosierny 
Bóg „nie zostawił 
nas sierotami”.

Różaniec za Zmarłych

Przez cały miesiąc listopad odmawiamy 
Różaniec pół godziny przed Mszą św. tj. o 
godz. 11:30pm w intencji wszystkich naszych 
drogich zmarłych poleconych na kartach 
„wypominkowych”. Serdecznie zapraszam 
do udziału w tej modlitwie. Pomóżmy 
naszym zmarłym w Czyśćcu cierpiącym by i 
nam kiedyś ktoś mógł pomóc. 
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św. Cecylii,


